ATA DE ASSEMBLEIA GERAL DE CREDORES

CONTINUAÇÃO – 2ª CONVOCAÇÃO

Recuperação Judicial

Autos n. 5008297-94.2021.8.24.0012

Requerentes: Transrodace Transportes Rodoviários Ltda. e Terra Azul Transportes Eireli

Aos quatro dias do mês de outubro do ano de dois mil e vinte e três, em ambiente virtual,
através da plataforma Assemblex (https://assemblex.com.br/) reuniram-se, em Assembleia, em
continuação a segunda convocação devidamente instalada no dia onze de julho deste mesmo
ano, os credores de Transrodace Transportes Rodoviários Ltda. e Terra Azul Transportes Eireli
nos autos n. 5008297-94.2021.8.24.0012, que se processa perante o Juízo da Vara Regional de
Recuperações Judiciais e Falências de Concórdia, Santa Catarina e cuja convocação ocorreu por
meio de edital publicado no Diário de Justiça Eletrônico de Justiça Nacional, disponibilizado no
dia 30/5/2023,  certidão de publicação 177,  e  ainda no site  do escritório do administrador
judicial,  www.francio.adv.br. Assumiu a presidência dos trabalhos o administrador judicial Dr.
Felipe Eugênio Francio, advogado regularmente inscrito na OAB/SC sob o n. 37.309, com a
presença do representante das recuperandas, Dr. Felipe Lollato. O credenciamento eletrônico
dos credores que se habilitaram a participar do conclave teve início às 9:00 horas, conforme
lista  de presença anexa.  Concluído o período de credenciamento e  assinaturas  na lista  de
presenças, às 10 horas o Administrador Judicial, presidente da AGC, inaugurou os trabalhos.

Prosseguindo, o presidente da AGC deu boas-vindas a todos e destacou que por se tratar de
continuidade da Assembleia Geral  de Credores devidamente instalada em data anterior,  se
mantém as configurações anteriormente definidas, por isso, continua sendo secretário o Dr.
Vinicius Pierin Maurer. De igual forma permanecem os mesmos representantes definidos para
assinar ao fim a ata assemblear, sendo eles na classe I – de credores trabalhistas os Drs. Gabriel
de Farias Gehres, representante do credor Carlos Zoega Coelho e o Dr. Heitor Augusto Tonon
Flores, representante do credor Rafael Pagni da Silva. Na classe II - o Dr. Rogerio Reis Olsen da
Veiga  representante  da  credora  Maria  Elenice  Giacomelli.  Na  classe  III  –  Credores
Quirografários as Dras. Mariana Alves de Moraes, representante do credor Itaú Unibanco S/A e
Jordana  Piacentini,  representante  da  credora  Auto  Elite  Ltda.  Na  Classe  IV  –  de  credores
representantes de Microempresas e Empresas de Pequeno a Dra. Adrieli Lehnen Putzel dos
Santos, representante dos credores Wesley Rossetti ME entre outros.

Passou-se a ordem do dia.

O Presidente do ato informou que o primeiro assunto da ordem do dia seriam as deliberações
acerca do Plano de Recuperação apresentado nos autos, informando aos credores que referido
documento está disponível para consulta na própria plataforma Assemblex, facilitando assim
qualquer verificação por parte dos credores. Na sequência, verificou-se que o Dr. Rogerio Reis
Olsen da Veiga solicitou a palavra, esta que lhe foi concedida. Este cumprimentou todos os
presentes,  informou  que  representa  um  crédito  de  grande  magnitude  na  presente
recuperação,  e  o  Plano  na  forma  em  que  se  encontra  não  atende  os  parâmetros  de
razoabilidade e proporcionalidade, porém informou que teve com as recuperandas diversas
evoluções  em  tratativas  para  definição  de  condições  que  entende  adequadas,  pelo  que
solicitou  a  suspensão  do  ato  por  um prazo  de  vinte  a  vinte  cinco  dias,  para  neste  prazo
derradeiro concluírem as tratativas, positivamente ou não.

VM

AS

RV

FL
Mm

GG

Em seguida o Dr. Heitor Augusto Tonon Flores solicitou a palavra, esta que lhe foi concedida,
oportunidade em que cumprimentou todos,  e  informou que anteriormente a  recuperanda
assumiu  o  compromisso  de  protocolar  um  aditivo  no  prazo  de  cinco  dias  antes  desta
continuação, mas não houve a juntada nem sequer uma justificativa. Solicita a juntada dos
aditivos, com antecedência para que não haja nova suspensão e que o plano atual não atende
as expectativas dos credores que representa.

Com a palavra o Dr. Felipe Lollato, inicialmente cumprimentou todos os presentes, e informou
que infelizmente não foi possível concluir as tratativas a fim de viabilizar uma conclusão da
Assembleia  neste  momento,  e,  por  referida  razão  que  não  houve  também  a  juntada  de
qualquer modificativo no prazo antes mencionado. E por fim, destacou que não se opõe a
solicitação do Dr. Rogério, de suspensão do ato assemblear.

Antes de votar o pedido de suspensão o administrador judicial verificou com as recuperandas e
equipe Assemblex a disponibilidade de se definir o dia 31/10/2023, às 10:00 horas, porém o
procurador da recuperanda disse não ter disponibilidade nesta data, sendo sugerido então o
dia 30/10/2023, com o que não se opuseram recuperandas e equipe Assemblex. Durante essas
verificações  o  Dr.  Gabriel  de  Farias  Gehres  sugeriu,  via  chat,  o  dia  01/11/2023,  porém  o
Presidente do ato informou que não possui disponibilidade para referida data, pelo que seria
colocada então a votação da suspensão da assembleia para continuidade no dia 30/10/2023,
às 10:00 horas.

Assim, o Administrador Judicial solicitou que fosse repassado aos credores um vídeo instrutivo
acerca dos detalhes e forma de votação para a proposta de suspensão, sendo que na sequência
todos os presentes deveriam votar acerca do seguinte tema: “Concorda com a suspensão da
Assembleia Geral de Credores para continuação em 30/10/2023, às 10:00 horas”.

Repassou-se o vídeo esclarecendo os credores da forma de votação e abriu-se a votação para
que os credores votassem acerca da suspensão.

Encerrada  a  votação,  constatou-se  que  a  proposta  de  suspensão  da  Assembleia  Geral  de
Credores foi aprovada por 99,9% dos votantes, o que corresponde a R$ 15.469.096,27 (quinze
milhões quatrocentos e sessenta e nove mil noventa e seis reais e vinte e sete centavos), do
total de créditos na importância de R$ 15.484.096,27 (quinze milhões quatrocentos e oitenta e
quatro mil noventa e seis reais e vinte e sete centavos), que votaram acerca da suspensão.

O Presidente então declarou a Assembleia Geral de Credores suspensa para ter continuidade
no  dia  30/10/2023,  às  10:00  horas,  informando  aos  presentes  que  o  acesso  se  dará  nos
mesmos  moldes  do  realizado  na  presente  data,  através  do  mesmo  link,  login,  senha  e
plataforma que já é de conhecimento dos presentes, dispensados de apresentação de nova
procuração/credenciamento  para  continuidade  do  ato,  consignando  ainda  que  somente
estarão aptos a se cadastrarem/credenciarem e exercerem o direito de voto aqueles credores
que compareceram e se cadastraram na instalação, já que a Assembleia Geral de Credores é
um ato uno, apenas continuando em outra data.  Informou ainda que o Laudo de Votação
acerca da proposta e as justificativas apresentadas pelos credores na Votação seriam juntados
aos autos com a presente Ata.

Nada mais  havendo a  tratar,  foi  realizada a  suspensão da assembleia  às  10:27 horas  para
lavratura da presente ata, reabertos os trabalhos às 10:50. O secretário procedeu a leitura da
ata  que  foi  devidamente  aprovada  pelos  presentes,  assinada  pelo  Presidente  e  por  dois
representantes de cada classe, a exceção da classe II, que é composta apenas de um credor e

VM

AS

RV

FL
Mm

GG

da classe IV que apesar de ser composta por seis credores, os credores presentes neste ato são
representados pela mesma procuradora.

FELIPE EUGÊNIO FRANCIO

Administrador Judicial

Vinicius Pierin Maurer

Secretário do ato

Felipe Lollato

Procurador das recuperandas

Gabriel de Farias Gehres

Procurador do credor Carlos Zoega Coelho

1º representante da Classe I – Trabalhista

Heitor Augusto Tonon Flores

Procurador do credor Rafael Pagni da Silva

2º representante da Classe I – Trabalhista

Rogerio Reis Olsen da Veiga

Procurador da credora Maria Elenice Giacomelli

Representante da Classe II – garantia real

Mariana Alves de Moraes

Procuradora do credor Itaú Unibanco S/A

1º representante da Classe III – quirografário

Vinícius M

VM

AS

Assinado eletronicamente

RV

Felipe L

FL
Mariana mMm

Gabriel G

GG

Jordana Piacentini

Procuradora da credora Auto Elite Ltda

2ª representante da Classe III – quirografário

Adrieli Lehnen Putzel dos Santos

Procuradora do credor Wesley Rossetti ME e outros

Representante da Classe IV – Microempresa e Empresa de Pequeno Porte

VM

Adrieli S

AS

RV

FL
Mm

GG

Autenticação eletrônica 5/7
Data e horários em GMT -03:00 Brasília

Última atualização em 04 out 2023 às 11:05:09
Identificação: #30275524a9c581215d7bb8cea052d4b1a9d7bf60e9325ee4d

Página de assinaturas

Vinícius M
Heitor Flores Vinícius Maurer

368.470.008-80 052.864.089-58
Signatário Signatário

Felipe Francio Jordana Piacentini
047.949.629-32 066.640.779-73

Signatário Signatário

Adrieli S Assinado eletronicamente

Adrieli Santos Rogério Veiga
034.968.859-12 591.595.029-91

Signatário Signatário

Felipe L Mariana m
Felipe Lollato Mariana moraes

Lollato Lopes Rangel Ribeiro Advogados 094.254.829-93
Signatário Signatário

Gabriel G
Gabriel Gehres

Escaneie a imagem para verificar a autenticidade do documento
Hash SHA256 do PDF original #098972e5af0207aec78dbcd4168aeb07e5ff4290cb0c012a3717020edc87d542

https://valida.ae/30275524a9c581215d7bb8cea052d4b1a9d7bf60e9325ee4d

https://www.autentique.com.br/
https://www.autentique.com.br/
https://valida.ae/30275524a9c581215d7bb8cea052d4b1a9d7bf60e9325ee4d
https://valida.ae/30275524a9c581215d7bb8cea052d4b1a9d7bf60e9325ee4d

Autenticação eletrônica 6/7
Data e horários em GMT -03:00 Brasília

Última atualização em 04 out 2023 às 11:05:09
Identificação: #30275524a9c581215d7bb8cea052d4b1a9d7bf60e9325ee4d

059.618.699-11
Signatário

HISTÓRICO

04 out 2023
11:01:44

Assemblex LTDA criou este documento. (Empresa: Assemblex LTDA, CNPJ: 24.092.269/0001-03, E-mail:
contato@assemblex.com.br)

04 out 2023
11:02:40

Felipe Eugênio Francio  (E-mail: felipeefrancio@gmail.com, CPF: 047.949.629-32) visualizou este
documento por meio do IP 189.4.125.62 localizado em Florianópolis - Santa Catarina - Brazil

04 out 2023
11:02:50

Felipe Eugênio Francio  (E-mail: felipeefrancio@gmail.com, CPF: 047.949.629-32) assinou este documento
por meio do IP 189.4.125.62 localizado em Florianópolis - Santa Catarina - Brazil

04 out 2023
11:02:27

Felipe Lollato (Empresa: Lollato Lopes Rangel Ribeiro Advogados, E-mail: felipe@lollato.com.br, CPF:
038.553.469-84) visualizou este documento por meio do IP 189.85.177.131 localizado em Florianópolis -
Santa Catarina - Brazil

04 out 2023
11:03:46

Felipe Lollato (Empresa: Lollato Lopes Rangel Ribeiro Advogados, E-mail: felipe@lollato.com.br, CPF:
038.553.469-84) assinou este documento por meio do IP 189.85.177.131 localizado em Florianópolis -
Santa Catarina - Brazil

04 out 2023
11:02:03

Vinícius Pierin Maurer  (E-mail: vinicius@advmsb.com, CPF: 052.864.089-58) visualizou este documento
por meio do IP 189.114.177.19 localizado em Curitiba - Parana - Brazil

04 out 2023
11:02:49

Vinícius Pierin Maurer  (E-mail: vinicius@advmsb.com, CPF: 052.864.089-58) assinou este documento por
meio do IP 189.114.177.19 localizado em Curitiba - Parana - Brazil

04 out 2023
11:05:00

Gabriel de Farias Gehres (E-mail: gabriel.gehres@advempresarial.com.br, CPF: 059.618.699-11) visualizou
este documento por meio do IP 189.27.247.211 localizado em Sao Jose - Santa Catarina - Brazil

04 out 2023
11:05:09

Gabriel de Farias Gehres (E-mail: gabriel.gehres@advempresarial.com.br, CPF: 059.618.699-11) assinou este
documento por meio do IP 189.27.247.211 localizado em Sao Jose - Santa Catarina - Brazil

04 out 2023
11:02:05

Heitor Augusto Tonon Flores (E-mail: heitor.tonon@almeidaalves.com.br, CPF: 368.470.008-80) visualizou
este documento por meio do IP 34.95.235.31 localizado em São Paulo - Sao Paulo - Brazil

04 out 2023
11:02:17

Heitor Augusto Tonon Flores (E-mail: heitor.tonon@almeidaalves.com.br, CPF: 368.470.008-80) assinou este
documento por meio do IP 34.95.235.31 localizado em São Paulo - Sao Paulo - Brazil

04 out 2023
11:02:53

Rogério Reis Olsen da Veiga  (E-mail: rogerio@olsendaveiga.com.br, CPF: 591.595.029-91) visualizou este
documento por meio do IP 177.131.125.100 localizado em Sao Jose - Santa Catarina - Brazil

04 out 2023
11:03:33

Rogério Reis Olsen da Veiga  (E-mail: rogerio@olsendaveiga.com.br, CPF: 591.595.029-91) assinou este
documento por meio do IP 177.131.125.100 localizado em Sao Jose - Santa Catarina - Brazil

04 out 2023
11:04:08

Mariana Alves de moraes (E-mail: marianaamoraess@icloud.com, CPF: 094.254.829-93) visualizou este
documento por meio do IP 191.245.91.179 localizado em Curitiba - Parana - Brazil

04 out 2023
11:04:11

Mariana Alves de moraes (E-mail: marianaamoraess@icloud.com, CPF: 094.254.829-93) assinou este
documento por meio do IP 191.245.91.179 localizado em Curitiba - Parana - Brazil

Escaneie a imagem para verificar a autenticidade do documento
Hash SHA256 do PDF original #098972e5af0207aec78dbcd4168aeb07e5ff4290cb0c012a3717020edc87d542

https://valida.ae/30275524a9c581215d7bb8cea052d4b1a9d7bf60e9325ee4d

https://www.autentique.com.br/
https://www.autentique.com.br/
https://valida.ae/30275524a9c581215d7bb8cea052d4b1a9d7bf60e9325ee4d
https://valida.ae/30275524a9c581215d7bb8cea052d4b1a9d7bf60e9325ee4d

Autenticação eletrônica 7/7
Data e horários em GMT -03:00 Brasília

Última atualização em 04 out 2023 às 11:05:09
Identificação: #30275524a9c581215d7bb8cea052d4b1a9d7bf60e9325ee4d

04 out 2023
11:02:24

Jordana Luiza Mazutti De Geroni Piacentini (E-mail: jordana.adv@hotmail.com, CPF: 066.640.779-73)
visualizou este documento por meio do IP 177.36.176.152 localizado em Caçador - Santa Catarina - Brazil

04 out 2023
11:03:00

Jordana Luiza Mazutti De Geroni Piacentini (E-mail: jordana.adv@hotmail.com, CPF: 066.640.779-73)
assinou este documento por meio do IP 177.36.176.152 localizado em Caçador - Santa Catarina - Brazil

04 out 2023
11:03:16

Adrieli Lehnen Putzel dos Santos (E-mail: lehnenputzeladvocacia@gmail.com, CPF: 034.968.859-12)
visualizou este documento por meio do IP 168.205.32.235 localizado em Sao Carlos - Santa Catarina -
Brazil

04 out 2023
11:03:23

Adrieli Lehnen Putzel dos Santos (E-mail: lehnenputzeladvocacia@gmail.com, CPF: 034.968.859-12) assinou
este documento por meio do IP 168.205.32.235 localizado em Sao Carlos - Santa Catarina - Brazil

Escaneie a imagem para verificar a autenticidade do documento
Hash SHA256 do PDF original #098972e5af0207aec78dbcd4168aeb07e5ff4290cb0c012a3717020edc87d542

https://valida.ae/30275524a9c581215d7bb8cea052d4b1a9d7bf60e9325ee4d

https://www.autentique.com.br/
https://www.autentique.com.br/
https://valida.ae/30275524a9c581215d7bb8cea052d4b1a9d7bf60e9325ee4d
https://valida.ae/30275524a9c581215d7bb8cea052d4b1a9d7bf60e9325ee4d